П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

« КАРАЛАТСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района  Астраханской  области

21 мая 2012 года

      №  129

Об  обеспечении   беспрепятственного
проезда   пожарных  автомобилей
и подъезда к зданиям для тушения пожаров,
а также проведения аварийно-спасательных работ

В соответствии со статьей 21 Федерального закона № 69 - ФЗ «О  по-жарной  безопасности» от 21.12.1994 года, Правилами  пожарной  безопас-ности 01-03 утвержденные приказом от 18.06.2003 г., № 313 МЧС России и в целях  обеспечения   беспрепятственного   проезда   пожарных  автомобилей внутри квартальных застроек и подъезда к зданиям для тушения пожаров, а также проведения аварийно - спасательных работ на территории муниципа-льного образования Каралатский  сельсовет , руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации мест-ного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Каралатский  сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений не зависимо от форм собственности и собственникам жилых помещений многоквартирных жилых домов:

1.1. Обеспечить беспрепятственный  проезд   пожарных  автомобилей к административным и вспомогательным зданиям, многоквартирным домам, в том числе и в зимнее время, расположенным на подведомственной территории, наружным  пожарным  лестницам и водоисточникам, используемых для целей пожаротушения.

1.2. Немедленно сообщать в подразделение  пожарной  охраны о закрытии дорог или  проездов  для их ремонта или по другим причинам, препятствующим  проезду   пожарных   машин .

1.3. На период закрытия, с разрешения администрации Каралатский  сель-совета, дорог для  проезда  транспортных средств в соответствующих местах должны быть установлены указатели направления объезда или устроены переезды через ремонтируемые участки и подъезды к водоисточникам.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава    муниципального  образования

   «Каралатский  сельсовет»

                         А.В.Сущев